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Svar på skrivelse från Cecilia Obermüller (mp) och Mo-

nia Benbouzid (mp) om att utreda införande av mikro-

lån, entreprenörskurser för kvinnor, m m 

 

Styrelsen för Stockholm Business Region beslutar följande 

 

att  godkänna tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen från 

 Cecilia Obermüller och Monia Benbouzid (mp)  

 

 

 

Olle Zetterberg 

   Kristina Tidestav 

 

 

Ärendet  

 

I en skrivelse till styrelsen för Stockholm Business Region föreslår 

Cecilia Obermüller (mp) och Monia Benbouzid (mp) att bolaget ska 

utreda införande av en fond för att administrera ett system med mik-

rokrediter för att förbättra förutsättningarna för grupper som har svårt 

att få lån från banker och andra privata finansiärer att starta företag. I 

skrivelsen föreslås också att Stockholm Business Region ska ta ansvar 

för att ta fram entreprenörskurser riktade till unga kvinnor och för att 

öka kunskapen hos företagare för att på ett bättre sätt kunna delta i 

stadens upphandlingar. Skrivelsens förslag syftar till att skapa förut-

sättningar för ett utvecklat småföretagande i Stockholm. 

 

 

  
  

  
  
 

 



  
 
 

   
 

Stockholm Business Regions synpunkter  
 

Stockholm Business Region anser att skrivelsen behandlar en viktig 

fråga. Att det finns finansieringsmöjligheter är viktigt för att skapa 

förutsättningar för nya företag att starta och för småföretag att växa.  

Stockholm Business Region kan dock konstatera att kommuners möj-

ligheter att engagera sig i denna typ av frågor är starkt begränsade. 

Enligt kommunallagen får kommuner allmänt främja näringslivets 

utveckling inom kommunen, men inte gynna enskilda företag. Det är 

också förbjudet att bedriva spekulativ verksamhet och att in på verk-

samhetsområden som traditionellt hävdas av det enskilda initiativet, 

utan speciella, tungt vägande skäl.   

 

Mot denna bakgrund har Stockholm Business Region har begränsat 

sina insatser till att framför allt tillhanda rådgivning till potentiella 

entreprenörer och innovatörer. Genom Stockholms Nyföretagarcent-

rum och Innovation Stockholm tillhandahålls individuell, kostnadsfri 

och konfidentiell rådgivning till potentiella företagare om hur affärs-

idéer kan utvecklas vidare. I denna rådgivning ges också information 

om vilka aktörer som kan bistå med finansiering. Vid sidan om de 

traditionella bankerna, finansbolagen, riskkapitalbolagen och affärs-

änglarna finns ett stort antal statliga aktörer. De främsta aktörerna är 

ALMI Företagspartner, Innovationsbron, VINNOVA och NUTEK. 

Även vissa inkubatorsverksamheter som är kopplade till högskolorna i 

regionen såsom exempelvis Stockholm Innovation and Growth 

(STING) tillhandahåller vissa finansieringsmöjligheter.      

 

Stockholm Business Region kan också konstatera att det finns ett fler-

tal aktörer i regionen som arbetar med att stimulera entreprenörskap 

och nyföretagande. En aktör som har fokus på ungdomar är Ung Före-

tagsamhet, som arbetar regionalt med att stimulera ungdomars kreati-

vitet och entreprenörsanda, ge ungdomar insikt i företagandets villkor 

och drivkrafter samt öka förståelsen för vikten av entreprenörskap. En 

annan aktör som gör en särskild satsning på potentiella kvinnliga före-

tagare under 2008 är Stockholms Nyföretagarcentrum. Förutom ordi-

narie rådgivning till kvinnor erbjuds och anordnas inspirationsträffar, 

nätverksträffar, seminarier och extraförstärkande nyföretagarprogram 

för kvinnor. Denna satsning svarar på ett bra sätt mot de behov som 

finns hos kvinnliga potentiella företagare.      

 

Beträffande offentlig upphandling kan Stockholm Business Region 

konstatera att många företag har synpunkter på det statliga regelver-

ket. Det framkommer inte minst på de företagsbesök, som bolaget gör. 

Företagen anser att upphandlingsprocessen är krånglig och att lagen 



  
 
 

   
 

om offentlig upphandling (LOU) försvårar möjligheterna för mindre 

företag att antas som leverantörer till staden. Ett sätt för staden att 

underlätta för företagen är att bistå med informationen om regelverket 

och stadens upphandlingspolicy. Mot denna bakgrund planerar Stock-

holm Business Region tillsammans med Stadsledningskontoret att 

anordna ett seminarium för företagare om offentlig upphandling under 

hösten 2008. Ambitionen är att seminariet ska öka företagens kunskap 

om regelverket och upphandlingsprocessen.       

 

 

Bilaga: Skrivelse från Cecilia Obermüller (mp) och Monia Benbouzid 

(mp) 
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